
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO” 
Via P. Togliatti, 45  

50032 Borgo San Lorenzo 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

N. 8 DEL 07-12-2012 
 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA AFFARI ISTITUZIONALI 
 

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DELL'UNI ONE MONTANA 
DEI COMUNI DEL MUGELLO NEI GIORNI DI LUNEDI' 24 E 3 1 
DICEMBRE 2012. 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 26  del vigente statuto dell’Unione, che attribuisce al Presidente la sovrintendenza al 
funzionamento delle funzioni, dei servizi e degli uffici dell’Ente;   
 
PREMESSO CHE:  
-  Il giorno della vigilia di Natale   quest’anno cade di lunedì, successivo a due giorni di festività e 
precedente ad    
altri due giorni di festa;  
- il giorno del 31/12/2012 cade di lunedì, successivo a due giorni di festività e precedente ad un altro 
giorno di festa; 
 
DATO ATTO che a seguito di  colloqui intercorsi fra il Segretario  Dr. Andrea Banchi e le 
Rappresentanze Sindacali Unitarie,  quest’ultime hanno proceduto a convocare un’assemblea dei 
dipendenti  per verificare la possibilità di chiusura dell’ente nei giorni di lunedì 24 e 31 dicembre 
2012; 
 
VISTA la comunicazione delle R.S.U. datata 06/12/2012 nella quale  si  riporta la decisione 
dell’assemblea del personale che  esprime, in relazione alla chiusura dell’ente nei giorni di cui sopra, 
parere favorevole a larga maggioranza;  
 
VISTA la programmazione delle ferie effettuata dai dipendenti dell’ente e considerato che il numero 
del personale in servizio nei giorni del 24 e 31 dicembre risulta esigua; 
 
CONSIDERATO che nei giorni di lunedì il servizio Agricoltura e Foreste non è aperto al pubblico e 
che per gli altri servizi ed uffici  si tratta di giorni in cui si prevede una limitata affluenza del pubblico 
agli sportelli;  
 
CONSIDERATE inoltre le attuali misure previste dalla “Spending review” che impongono  agli enti  
di ottimizzare la spesa e  verificato che la chiusura nei giorni 24 e 31 produrrà un risparmio al 
consumo di fonti energetiche (riscaldamento ecc.);  



Decreto DECRETO PRESIDENTE n.8 del 07-12-2012 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

Pag. 2 

 
RITENUTO pertanto di disporre la chiusura degli uffici dell’Unione posti in Via P. Togliatti n. 45, 
oltre agli uffici  SUAP (V. A. Moro) e ufficio Turismo (Villa Pecori)  per i Lunedì 24 e 31 Dicembre 
2012, lasciando esclusi da questa disposizione i dipendenti dell’Ufficio UPA (che ha sede presso il 
Comune di Borgo San Lorenzo) ed incaricando i competenti uffici dell’Unione di informare 
adeguatamente e tempestivamente cittadini, imprese, enti e istituzioni della chiusura; 
 

DECRETA  
 

1) LA CHIUSURA  degli uffici dell’Unione posti in Via P. Togliatti n. 45, oltre agli uffici  
SUAP (V. A. Moro) e ufficio Turismo (Villa Pecori)  nei giorni di  LUNEDI  24 e 31 
DICEMBRE 2012, lasciando esclusi da questa disposizione i dipendenti dell’Ufficio UPA 
(che ha sede presso il Comune di Borgo San Lorenzo); 

2) DARE MANDATO ai Responsabili dei Servizi di predisporre gli atti gestionali 
necessari all’attuazione del presente decreto. 

3)  INCARICA i competenti uffici dell’Unione  di: 
- informare adeguatamente e tempestivamente cittadini, imprese, enti e 

istituzioni circa la  chiusura; 
      -      trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Servizi, alla RSU, ed ai dipendenti. 

 
Responsabile del procedimento è il dr. Andrea Banchi, segretario dell’Ente. 
 



Decreto DECRETO PRESIDENTE n.8 del 07-12-2012 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL PRESIDENTE 
 BETTARINI GIOVANNI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia del presente Decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio n. registro -  778  -   per 15 giorni 
consecutivi dal - 13-12-2012              - al   -   28-12-2012     - ai sensi dell’art. 124, comma 2, del D. 
Lgs. 18.08.00 n. 267 
 
Borgo San Lorenzo  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
Lì  29-12-2012 Annalisa MASOTTI 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’  
Il presente Decreto è divenuto esecutivo:  
 
il -                   -  per la decorrenza del termine di giorni DIECI dalla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)  
 
Borgo San Lorenzo  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
Lì             Annalisa MASOTTI 
 


